
Zdravotní pilíř slovanského
manifestu, II. pilíř 

2. část 2. vydání Slovanského manifestu 🗞

🏛 II. PILÍŘ - NATURALISMUS 

⚜ Čl. 20 

(1) Druhý pilíř se ve třech kapitolách zabývá: 
a) dějinným vhledem do příčin nemocí a pandemií,
b) zdravotnictvím a náčrtem jak má vypadat zdravá
výživa a zdravý životní styl,
c) zemědělstvím, sociální a bytovou politikou,
důchody, zaměstnaností a životním prostředím.

(2) Prioritou naturalismu je ochránit národní zdraví
a celkově vytvořit fyzicky zdravou společnost s
mimořádně silnou přirozenou imunitou tak, aby
bez závažné újmy odolala přírodním pandemiím
a zejména pandemiím způsobeným potenciální
biologickou válkou jiných supervelmocí a velmocí. 
To umožní i při zvyšování kvality lékařské péče
snižovat výdaje na zdravotnictví a ušetřené
prostředky využít např. na vědu a výzkum. Sníží
se tím celková doba na nemocenské, to umožní
zkrátit pracovní dobu a zlepšit tak kvalitu rodinného
života. V neposlední řadě se tím také zvýší podíl
produktivního obyvatelstva i hospodářská výkonnost.
Armáda Všeslovanského svazu bude schopná plnit ty
fyzicky nejnáročnější výzvy. 

(3) Název pilíře odkazuje k přirozenosti - podpoře
přirozeného životního stylu, přirozené imunity a
přírodní stravy. 

(4) Zdravý člo



věk má tisíce přání, nemocný jen jediné. Známé
přísloví dává tušit, proč je zdravotní pílíř tím druhým
nejdůležitějším. 

🪞 IV. Kapitola: Dějinný vhled do příčin nemocí a
pandemií.

⚜ Čl. 21

Pravěk 

(1) Příčinou nemoci je již od vyhnání z ráje narušení
vztahu mezi člověkem a jeho Stvořitelem - Bohem.
Když první člověk ztratil přístup ke stromu života,
stal se smrtelným a zranitelným. Vždyť i dnes existují
stromy a rostliny z jejichž plodů je zakázáno jíst. 

(2) V zásadě existují 4 druhy nemocí:
a) duševní (psychické), jejich příčinou je často
nevíra, ztráta naděje na zlepšení, přetrvávající stres,
frustrace a deprese, 
b) zranění, jehož příčinou je často pýcha,
provozování hazardního sportu, či dopad války,
c) infekční nemoci, jejich příčinou bývala často
lhostejnost či neznalost hygienických zásad. Jejich
původci v dějinách dlouho nebyli známi, a 
d) chronická onemocnění, jejich příčinou je často
neposlušnost biblických rad i doporučení lékařů
nejen o zdravé výživě. 

(3) Nemoc není Božím trestem, spíše přirozeným
důsledkem porušení zákonitostí Bohem danných. Je
připomínkou narušeného vztahu s Bohem a výzvou k
nápravě. 

(4) Lékař léčí, ale Bůh uzdravuje. 

⚜ Čl. 22

Starově



k 

(1) Naděje na dožití se v dějinách paradoxně
zkracuje, ačkoli pokrok ve vědě měl naději na
dožití zvýšit. Zatímco první člověk se dožil 930 let,
Abrahám již jen 175 let. V západním světě dnes
dosahuje 80 let, což bylo běžné i ve Viktoriánské
Anglii. Jen s tím rozdílem, že Britové prožili mnohem
delší část života ve zdraví. 

(2) Věda však biblický záznam potvrzuje, když tvrdí,
že lidské srdce je vyvinuté tak, že by dokázalo tlouct
450 let, pokud by člověk žil zcela zdravě.

(3) Únik z přírody do nepřirozených přelidněných
měst nezvýšil kvalitu života, nýbrž urychlil šíření
nemocí a zapříčinil mnohé sociální problémy. 
Božím záměrem však bylo, aby každý člověk měl
dostatek půdy k obživě a byl nezávislý na státu. 

(4) Vyvolený Izraelský národ Mojžíšovým zákonem
získal velmi užitečná hygienická doporučení,
pohanským kulturám zpravidla cizí, jejichž
dodržování poskytlo Izraeli mnohem větší ochranu
před infekčními nemocemi. 

(5) Nejvyspělejší kulturou ve smyslu sochařství,
architektury, malířství, či lékařství však byli Řekové.
Řekové vytvořili realistické a ideální zobrazení
lidského těla. Řekové byli také průkopníky v
konstrukci chrámů a veřejných budov. Řekové
prosluli vázovou 



malbou a vyvinuli techniky jako černou a červenou
figurální malbu.
V lékařství byli Řekové rovněž velmi pokročilí,
zejména díky postavám jako Hippokrates, známý
formulováním Hippokratovy přísahy. 
Řekové také vyvinuli teoretické studie o hudebních
intervalech a harmonii.

⚜ Čl. 23

Vrcholný starověk 

(1) Právě v době kdy byla Římská říše za císaře
Augusta na vrcholu sil a expanze, přišel na svět
Mesiáš, který na mnoha vykonaných zázracích
uzdravení ukázal, že nejdůležitější k uzdravení je víra
v uzdravení. 

(2) Věda se přesvědčila, že nejsilnější silou ve
vesmíru je vědomí. Několik hodin procházky lesem
zvýší výkonnost imunitního systému až o 50%, což
lze vysvětlit uvolňováním aromatických flaktátů do
ovzduší, které produkují rostliny; avšak zbylých 50%
připadá na jiné, neznámé, nemateriální příčiny. 

(3) Neurologové uznávají, že dobrá životospráva
může snížit riziko demence až o 30%. Na druhé
straně také ale přiznávají, že u starších lidí, kteří
zažívají psychosociální stres, třeba po ztrátě
partnera, může být riziko, že se u takového člověka
rozvine demence, nebo zemře až stonásobně vyšší.  

(4) Věda dokazuje, jak obrovskou sílu má mysl.
Zhypnotizovaný člověk se sugescí, že 



má v dlani žhnoucí kus železa, ačkoli v ní reálně má
studenou minci, si je schopen přivodit i popáleniny 1.
stupně. 

(5) Když za druhé světové války ve vojenských
lazaretech došlo morfium, byl nahrazen placebem
v podobě injekce s roztokem kuchyňské soli a
zraněným vojákům k údivu lékařů taktéž ulevil od
bolesti. 

(6) Lékař počátku novověku Paracelsus pochopil, že
"Představa je příčinou řady nemocí, víra však vyléčí
všechny nemoci." Pro náš mozek je skutečností to,
čemu věříme. Bez ohledu jestli to je, či není pravda. 
Dalajláma řekl: ,,Je to naše mysl, která vytváří náš
svět." 

⚜ Čl. 24

Pozdní starověk a středověk

(1) Po zenitu času starověký Řím postihl Galénův
a Cypriánův mor, který zabil miliony lidí. Římská
elita, která pila vodu z olověného potrubí a vařila
v olověném nádobí trpěla poškozením nervového
systému i neplodností. 

(2) Černou smrt, která vypukla v roce 1347, rozvezly
italské lodě z krymské Ka�y. Během 5 let zabila až 50
milionů lidí - třetinu evropské populace. Příčinou byly
katastrofální hygienické podmínky v přelidněných
městech, v nichž neexistovala kanalizace, splašky se
vylévaly na ulici. Po ochlazení na počátku 14. století
bylo obyvatelstvo oslabené ne



úrodou a podvýživené, což oslabilo jeho imunitní
systém. Ukázalo se nebezpečí v přenášení nemocí,
které skýtala ranná forma globalizace - mezinárodní
námořní obchod. 

(3) Římskokatolická církev selhala. Namísto osvěty
prosazováním hygienických zásad z Mojžíšova
zákona ve svém tmářství spoléhala na náboženská
procesí. Kritizovala učence, perzekuovala je,
nálepkovala je jako kacíře, obviňovala z čarodějnictví
a upalovala je. Cenzurovala a pálila jejich spisy. 

(4) Zásluhy náleží jen učencům a lékařům, kteří se
snažili nalézt příčinu moru a řadovým klášterním
mnichům a jeptiškám, kteří obětavě s nasazením
vlastního života pečovali o nemocné a poskytovali
jim útěchu.  

⚜ Čl. 25

Pozdní novověk a moderní dějiny 

(1) V průběhu 19. století se rozmohlo nesmírně
kontraproduktivní očkování, okolo nějž moderní
pseudověda stvořila lživý mýtus, že vymýtilo mnohé
infekční nemoci, jako třeba neštovice. 

(2) Statistiky však ukazují, že epidemie byly
způsobeny oslabením imunitního systému v
důsledku podvýživy, válek a ignorací hygienických
zásad. Dokazují, že pominuly ještě před zavedením
povinného očkování, což je samozřejmě i případ
Španělské chřipky, nejničivější pandemie moderních
dějin s



 nejméně 50 miliony oběťmi, která vypukla v březnu
1918 v USA. 

(3) Očkování nemá žádnou zásluhu na vymýcení
infekčních nemocí. Těm se předchází zdravou
výživou a čistotou. 

(4) Z ideového, biblického hlediska je očkování
morálně problematické, protože je postaveno
na představě, že imunitu je nutné získat uměle,
záměrně a nikoliv přirozeně přirozeným stykem s
viry a bakteriemi, čemuž bylo nesmyslně bráněno
zneužíváním roušek a respirátorů v mnohdy
zbytných případech. 
Z mravního hlediska je takový přístup ekvivalentní
zásadě, že člověk musí získat dobrovolnou zkušenost
se zlem a musí záměrně vykonat různé zlé skutky,
aby se jich pak z nepříjemné zkušenosti štítil a získal
tak "empirickou imunitu," ačkoli třeba racionálně
uvažující abstinent nemá žádnou potřebu zažít
delírium, aby se nutně empiricky přesvědčil, že
alkohol je škodlivá a návyková droga. Nehodlá se
trénovat v pití, aby vyhrál hazardní sázku. 
Jiný příměr: Dítě se nenaučí plavat, pokud nezíská
přirozený styk s vodou a sebejistotu bez rukávků a
kruhů. 
V biblickém pojetí je nepřirozené očkování záměrným
pácháním zla. Nikoliv z omylu, nedopatření, či nouze,
nýbrž z úmyslu. 

(5) Statistiky z poslední pandemie jednoznačn



ě ukázaly mnohem vyšší účinnost přirozené imunity
než té umělé, když lidé, kteří již jednou nemoc
prodělali byli hospitalizováni až 10 x méně často než
ti, kteří se nechali očkovat. 

(6) Světová zdravotnická organizace přejala do své
vlajky bronzového hada, kterého Mojžíš na poušti
vztyčil jako symbol Krista, na nějž měli uštknutí
Izraelci pohlédnout a být uzdraveni. WHO se tudíž
rouhá Bohu, když se staví na místo Krista tím, že
tvrdila, že očkování je jedinou cestou k ochraně před
koronavirem a k návratu k normálnímu životu. 

(7) Statistiky WHO také ukázaly, že jen během
prvního roku očkování proti koronaviru bylo
registrováno 3 x více nežádoucích účinků než u
všech ostatních vakcín vyvinutých na více než 30
infekčních nemocí za celou dobu více než 50 leté
existence databáze. 

(8) Rozložení vakcinace do až 6 dávek jasně
poukázalo na komerční charakter vakcinace, jejímž
cílem nikdy nebyla ochrana veřejného zdraví, ale zisk
farmaceutické mafie. A za tím účelem se o účincích
vakcín opakovaně a soustavně veřejnosti lhalo. 

(9) Ukázalo se, že nejaktivnějšími státy v nucené
vakcinaci co největším počtem dávek, v rozporu s
lidskými právy a svobodami, byly státy s největší
koncentrací



 židozednářské mafie- v USA a v Izraeli. 

⚜ Čl. 26

Moderní dějiny a budoucnost 

(1) Farmaceutický průmysl postavil svůj byznys na
profitování z lidského utrpení. V mnoha zemích svými
vakcínami ublížil a zmrzačil miliony lidí, kterým měl
poskytnout umělou imunitu. 

(2) Ve skutečnosti se však ukázalo, že očkovací
kampaně globalistů byly vedeny se záměrem
provádět depopulaci snižováním plodnosti. V
třetích zemích propagují potraty a prosazují nucené
sterilizace. Rozbíjejí tradiční rodinu nadržováním
LGBT hnutí, podporováním feminismu, propagací
dekadentní pseudokultury a vytvářením všemožných
uměle vytvořených menšin k rozbití společenské
soudržnosti. Mnohé z globalistických elit jsou
zapleteny do obchodu s dětmi, které zneužívají k
sexuálním orgiím, k odběru adrenochromu a k prodeji
tělesných orgánů. 

(3) Potravinářský průmysl zdegeneroval, výživová
hodnota potravin neustále klesá. Produkce a
konzumace zeleniny a ovoce je krajně nedostatečná.
Koncentrace vitamínů a minerálů v pěstovaném
ovoci a zelenině za posledních sto let klesla v
průměru trojnásobně. 25 porcí ovoce a zeleniny by
u průměrného člověka sice pokrylo potřebnou denní
dávku vitamínů a minerálů, ale zároveň by vedl



o k nežádoucímu zvýšenému příjmu cukrů. 

(4) Symbol žáby, který se stal všudypřítomnou
značkou Aliance deštných pralesů, je biblický symbol
nečistého zvířete a druhé pohromy, která dopadla na
antický Egypt. 

(5) Cílem židozednářských globalistů je světová
depopulace. V tisku šíří lži o přelidnění planety, ačkoli
by současná plocha zemědělské půdy mohla uživit až
5 násobek současné populace. 

(6) V tom je židozednářský kapitalismus daleko
zhoubnější než socialismus i nacismus. Neboť
zatímco nacisté hlásali válku árijské rasy vůči
jiným rasám, socialisté hlásali třídní boj širokých
tříd proletariátu vůči úzké skupině buržoázie, tak
kapitalisté hlásají boj úzké skupiny oligarchů proti
celému lidstvu a ze všech ideologických skupin tak
hájí zájmy té nejmenší skupiny lidí. 

(7) Slované však mají tak obrovský životní prostor
jako žádná z civilizací a musí jej zalidnit, aby ho
dokázala využít a ubránit před expanzí civilizací
jiných, zvláště té západní. Proto se Slované musí
Západu ze všech sil s plnou vervou vzepřít, sjednotit
se a nastartovat masivní populační růst politikou tří
dětí. 

_________________________________
___________________

🪞 V. Kapitola: Zdravotnictví, náčrt, jak m



á vypadat zdravá výživa a zdravý životní styl.

⚜ Čl. 27 

Principy nového zdravotního systému - Naturalismu 

(1) Naturalismus si zakládá na třech principech v
dané posloupnosti: prevence, léčba chronických
projevů onemocnění, tj. příčin, a léčba akutních
projevů onemocnění, tj. důsledků. Cílem bude
dramaticky snížit výskyt chronických onemocnění. 

(2) Zdravotnictví bude bezplatné. 

Prevence 

(3) Preventivními opatřeními jsou: podpora sportu,
zvyšování kvality ovzduší, zlepšování pracovních
podmínek, důraz na dodržování nočního klidu,
zavádění pouličních lamp s teple bílou září, zvyšování
kvality potravin a jejich výživové hodnoty se
zavedením přísných norem na jejich kvalitu a druh
označení a podpora duševních a kulturních aktivit. 

(4) Mnohé z umělých sladidel, barviv a konzervantů
bude zakázáno v potravinářství používat, stejně jako
aspartam, fluoridy v zubních pastách nebo toxické
amalgámové zubní plomby v zubařství.
Budou stanoveny přísné limity na obsah palmových
olejů, glukózofruktózového sirupu, modifikovaného
škrobu, transmastných kyselin, soli a jiných látek
v potravinách a budou nahrazovány zdravějšími
alternativami. 

(5) Dále budou zavedena opatření na snižování 



konzumace alkoholu, spotřebu cigaret a ostatních
drog. Například vývojem zdravějších náhražek,
propracovaných odvykacích kurzů a zlepšováním
socioekonomické situace občanů díky prosazení
čtyřpilířové reformy. Každý druh alkoholu bude
muset mít svoji dealkoholizovanou variantu, zejména
piva a vína. Ta bude muset být vždy levnější než
alkoholická varianta. Vyšší náklady na výrobu
dealkoholizovaných variant podniky pokryjí z vyšší
marže na alkoholické nápoje. 

(6) Zvýší se normy na čištění vody stanovením
limitu jiných částic do 100 ppm. Velmi přísně bude
kontrolován obsah stroncia, bárya, či hliníku. Vláda
zajistí osvětu v otázce domácí výroby pitné vody. 

(7) Pokusy ovlivňovat počasí a regulovat intenzitu
slunečního svitu v rámci geoinženýrství a chemtrails
bude přísně zakázáno. Bude se měřit složení emisí
letadel, zvláště těch zahraničních, jmenovitě
západních. 

(8) V zdravotnictví se budou pravidelně všem
občanům provádět krevní testy zjišťující poměr
omega 3 a omega 6 nenasycených mastných kyselin,
jimiž je možné zjistit riziko rozvoje chronických
onemocnění všeobecně, HbA1C testy, jimiž je možné
zjistit riziko cukrovky a jiné testy. 

(9) Součástí prevence je i důraz na ochra



nu duševního zdraví. Bude zajištěn dostatek
psychologů a psychiatrů, zejména pro děti a
dospívající. Léčba se soustředí na používání
nefarmakologických metod kombinujících
psychoterapii, socioterapii, ergoterapii, arteterapii,
psychorehabilitaci, léčbu životním stylem a z
alternativních přístupů pak zejména křesťanskou
kontemplativní terapii. To umožní silně omezit vývoj,
produkci a užívání antipsychotik a antidepresiv.

⚜ Čl. 28

Zdravá výživa 

(1) Osvěta je nezbytná i v otázce způsobu stravování.
Maso jíst střídmě, nejlépe rybí, jiné jen příležitostně,
např. při letních grilovačkách, svátcích, či oslavách,
nikoliv každý den, jelikož jsou náročné na trávení a
spotřebovávají obrovské množství trávicích enzymů,
jíst velký podíl syrové zeleniny, neohřívat jídla v
mikrovlné troubě, natož v plastových nádobách,
nejíst ultrazpracované potraviny, dodržovat
několikahodinové rozestupy mezi jídly a nenarušovat
tak proces trávení, dodržovat cirkadiánní stravovací
rytmus, tj. snídat, obědvat a večeřet v přibližně
stejnou dobu, nejpozději několik hodin před spaním,
dodržovat 12 až 14 hodinové půsty mezi večeří a
snídaní, nevečeřet těžká jídla, zvláště ta bohatá na
sacharidy, po probuzení se 



důkladně napít čisté vody a snídat nejdříve hodinu
poté. 

(2) Nová slovanská kuchyně musí propagovat recepty
na pokrmy s vysokou výživovou hodnotou, spíše než
dbát na kulinářský zážitek a estetiku. 
Ve školách se to promítne zrušením automatů s
nezdravými pochutinami a limonádami. Ty budou
nahrazeny obchůdky se zdravou výživou. Žákům
to pomůže potlačit hyperaktivitu a podpoří to jejich
soustředěnost a učenlivost. 

⚜ Čl. 29

Zdravý spánek 

(1) Zvláštní pozornost je také nutné věnovat osvětě v
otázce spánkové hygieny, která v prvé řadě zahrnuje
dodržování cirkadiánního spánkového rytmu - tj.
pokud je to jen trochu možné, vstávat a ulehát vždy
ve stejnou dobu, tj. brzy ráno a brzy večer, spát
dostatečně, alespoň hodinu před spaním nesledovat
modré obrazovky, ale číst si, meditovat, rituálně se
připravovat na spánek, jakožto život obnovující sílu a
drahocenný Boží dar.  

(2) Všeslovanský svaz je obrovským kusem pevniny,
kde slunce vychází jako první. I proto zdravotní
filozofií Slovanů musí být, nebýt velkonárodem
nočních sov, nýbrž velkonárodem ranních ptáčat.
Je zapotřebí zavést všeobecně uznávanou tradici
cirkadiánního rytmu. 
Od toho v jak velké míře dokáží Slované tyto zdravo



tní zásady a doporučení uvádět v praxi závisí životní
síla naší civilizace. 

(3) Bude zrušena změna času na zimní a letní.  

⚜ Čl. 30

Sport 

(1) Sport je klíčovou aktivitou předcházející rozvoji
chronických onemocnění, proto bude systematicky
podporován výstavbou venkovních i vnitřních
posiloven, hřišť, atletických drah, bazénů, aj. Bude
podporován zaměstnavateli pomocí bonusů. 

(2) Sport bude osvětou masivně propagován
a využit jako symbol prestiže, zdatnosti, síly a
neporazitelnosti slovanského velkonároda. 

(3) Při sportovních soutěžích bude podporována
zdravá soutěživost podporující férovou, čistou hru,
kolektivní spolupráci a sounáležitost, nikoliv rivalitu a
primitivní fanouškovskou nevraživost. 

(4) V televizních programech bude věnováno
sportu podstatně méně vysílacího času, aby sport
nebyl vládou zneužíván jakožto zábava odvádějící
pozornost občanů od důležitých politických,
společenských a ekonomických otázek. Princip
"chléb a hry" je nebezpečný pro zachování zdravého
politického režimu. 

(5) Vrcholoví sportovci nebudou sportovat pro své
obohacení, ale pro čest slovanského velkononároda.
Proto i jejich maximální příjem bude omezen na 7
násobek průměrné mzdy. Do n



í se však nebude započítávat hodnota medailí,
pohárů a některých výsluh. 

(6) Kdykoli bude nějaký slovanský stát pořádat letní
nebo zimní olympijské hry, bude je organizovat
účelně a skromněji, aby jejich mírová filozofie
a historický antický odkaz nebyl zneuctěn
megalomanstvím. Aby si je každý slovanský stát
mohl alespoň jednou dovolit pořádat. 

(7) Slovanští sportovci se nebudou účastnit
žádných olympiád v zahraničí, pokud součástí jejich
zahajovacích ceremoniálů bude okultní představení
propagaující satanismus. 

⚜ Čl. 31

Léčba chronických onemocnění

(1) Léčba chronických onemocnění se soustředí na
aplikaci co nejrychlejšího a zároveň bezpečného
přechodu z užívání léků na vysoce kvalitní,
koncentrované přírodní doplňky stravy v co nejširším
možném okruhu onemocnění, z nichž úhlavní
význam budou mít omega 3 nenasycené mastné
kyseliny zpropustňující buněčné membrány, 1-3, 1-6
beta glukany, jakožto nejsilnější přírodní modulátory
imunity,  a vícesložková vláknina příznivě působící
na celý střevní mikrobiom, který hraje zásadní roli v
životaschopnosti imunitního systému. 

(2) Pozornost se soustředí i na význam bylin a
účinných přírodních extraktů, např. z aloe very,
arónie, ra



kytníku, nebo černého bezu.  

(3) V společenské osvětě bude náležitě zdůrazněn
naprosto zásadní význam enzymů pro regeneraci
těla, zásadotvorných potravin, jako zejm. citrónů a
melounů pro odkyselení a tudíž imunizaci organismu
a přírodních afrodiziak jako třeba řapíkatého celeru,
jahod a borůvek pro podporu plodnosti. 

(4) Cílem bude snižovat spotřebu léčiv a tím se
vyhnout snižování jejich účinků a růstu počtu
zdravotních komplikací způsobených kombinací léků
a jejich nežádoucích účinků. 
Výrobci léčivých přírodních přípravků by měli mít
možnost je označit za léčiva i bez nákladných studií.
Bude významně zvýšen podíl přírodních léčiv na úkor
syntetických. 

(5) Bude zajištěna vysoká kvalita, odbornost,
pečlivost, rychlost a dostupnost chirurgických
zákroků, zejm. resekčních a rekonstruktivních
operací, transplantací, implantací a paliativních
lékařských zákroků. Podstatně se zkrátí čekací doba
na transplantaci orgánů. 

(6) Vývoj léků se soustředí na vyvinutí
bezpečnějších cytostatik k léčbě nádorů, nebo
posttransplantačních imunosupresiv ve snaze
minimalizovat jejich vedlejší účinky. Vývoj, produkce
a užívání jiných tříd léků jako např. antihypertenziv
na snížení tlaku, hipoli



pidemik na snížení cholesterolu a antidiabetik k léčbě
cukrovky bude moci být díky výraznému poklesu
výskytu civilizačních onemocnění utlumeno. 

⚜ Čl. 32

Léčba náhlých onemocnění 

(1) Léčba akutních projevů nemocí se soustředí na
zvyšování kvality lékařské péče, zejména zajištění
vysoké odbornosti, pečlivosti, rychlosti a dostupnosti
stabilizace životních funkcí, vyšetření, diagnostiky,
lékařských zákroků, léčby a terapie. 

(2) Vývoj vakcín bude okrajovou záležitostí, v
němž bude prioritou snižování počtu vedlejších
nežádoucích účinků. Bude v omezené míře zachován
pro úzkou skupinu zájemců o umělé imunizační
experimenty.
Imunizace společnosti a osvěta v otázce správného
užívání antipyretik snižující horečku povede k
omezení jejich produkce. 

(3) Vývoj léčiv se spíše se soustředí na studium
bakteriální rezistence, vývoj, produkci, a užívání
protizánětlivých léků, např. alternativních
kortikosteroidů a antivirotik, např. isoprinosinu a
ivermektinu. 

(4) Žádná z farmaceutických firem nebude smět
mít více než čtvrtinový podíl na trhu, každý ze
států Svazu bude mít své vlastní farmaceutické
společnosti. 

(5) K očkování nesmí být nikdy prováděn žádný
nátlak v jakékoli podobě - pe



něžními výhodami, diskriminací, nebo zastrašováním.
Právo na svobodu rozhodování o vakcinaci a čipování
musí být ústavně zakotveno.

(6) Všechny slovanské státy jednou provždy vystoupí
z WHO a budou vymáhat reparace za fatální škody
na národním zdraví způsobené členstvím v této
zločinecké organizaci.

(7) Slovanské zdravotnictví se postupně a
systematicky zbaví latinského názvosloví a nahradí
ho novými slovy slovanského původu. 

_________________________________
___________________

🪞 VI. Kapitola: Zemědělství, sociální politika,
bytová výstavba, důchody, zaměstnanost a životní
prostředí.

⚜ Čl. 33

Zemědělství

(1) Svaz dosáhne soběstačnosti v pěstování všech
plodin mírného pásu a dále rýže, bavlny a některých
jiných subtropických plodin. Všeslovanský Svaz bude
největší světovou obilnicí.

(2) V zemědělství bude mnohem více osevních
ploch věnováno pěstování ovoce a zeleniny namísto
řepky, s cílem svou produkcí překonat jejich
několikanásobně navýšenou spotřebu. 

(3) Dalším z cílů bude vytrvale snižovat podíl
geneticky modifikovaných potravin. Přidávání hmyzu
do potravin bude zakázáno. Dovoz potravin s logem
žáby, tzv. udržitelnosti, či jiným globalistickým
ekvivalentem bude zak



ázán. 

(4) Používání pesticidů, herbicidů, fungicidů
a insekticidů bude regulováno přísnými
bezpečnostními normami. Bude zakázán dovoz
nebezpečných zemědělských přípravků ze zahraničí. 

(5) Především v Rusku se navýší rozloha orné půdy
a pastvin, nikoliv však na úkor lesů. Soběstačnost
v živočišné výrobě, tj. zejména masa, mléka a
vajec bude podporována, spíše však pro export,
než pro spotřebu, která s novými stravovacími
pescetariánskými návyky a zlepšováním výživové
hodnoty potravin bude klesat. 

(6) Budou masivně budovány zavlažovací kanály,
vysazovány lesy tak, aby se alespoň udržel podíl
zalesnění, pokud bude četnost požárů stoupat,
budou v lesích vykáceny meze, provedou se
opatření k zabránění rozšiřování pouští a eroze půdy.
Obnoví se původní skladba lesů. Těžba dřeva bude
limitována ve výši 1% rozlohy lesů ročně a zároveň
nižší než růst objemu dřevní hmoty. 

⚜ Čl. 34

Sociální a bytová politika 

(1) Sociální politika se zaměří na podporu rodin za
pomoci příspěvků tak, aby se dosáhlo realizace
politiky tří dětí a výstavby cenově dostupných bytů,
na které by bylo možné získat bezúročnou hypotéku. 
Za tím účelem bude sníženo DPH na bytovou
výstavbu a obnoveny státní a ob



ecní bytové fondy a družstevní bydlení.
Přinejmenším v takovém počtu bytů, jaký je počet
žadatelů o příspěvek na bydlení. 
Stanoví se limity nájemného, aby se předešlo
ekonomickému vykořisťování pronajímateli. 

(2) Lidé v produktivním věku budou motivováni
reálnými úrokovými mírami ke spoření na zajištění
bydlení svým dětem, aby v dospělosti mohly
financovat bezúročnou hypotéku s co největší
možnou spoluúčastí a co nejdříve ji splatit. 
Úročené hypotéky budou jen na luxusnější byty a
rezidence, neúčelové hypotéky, hypotéky na nákup
komerčních nemovitostí a na developerské projekty. 

(3) Sociální systém bude zjednodušen a sociálními
dávkami a příspěvky zajistí efektivní podporu pro
rodiny s dětmi, seniory, ovdovělé a zdravotně
postižené občany.
Rodičovské příspěvky, peněžitá pomoc v mateřství a
porodné musí stát poskytovat způsobem, aby docílil
naplnění politiky tří dětí. 
Stát se náležitě postará o všechny tělesně
postižené. Sníží 1. stupeň invalidity z 35% na 10% a
místo 3 škál vytvoří 9 škál po 10%.  

(4) Státy Svazu zajistí nejchudší vrstvě obyvatel
alespoň nějaký základní životní standard, nicméně
tak, aby je nedemotivoval k práci. Učiní tak spíše
vlastním zajištěním základn



ích služeb, než přímou finanční podporou. 
Základní služby představují zajištění ubytování na
způsob nízkonákladových vysokoškolských kolejí,
nebo klášterů s jedním pokojem a společným
sociálním zázemím, a příspěvkem na stravu, ošacení
a léky tak, aby náklady na provoz a příspěvky v
přepočtu na osobu nepřekročily čtvrtinu průměrné
mzdy. 
Provoz bude mít přísný režim, vysoké nároky na
hygienu, pořádek a dodržování nočního klidu. Nikdo
nebude smět být vyhozen, delikventi však mohou
skončit v léčebně, nebo v kriminále. 
Prevencí před kriminalitou bude zajištění dohledu a
kurzů k opětovnému začlenění vyčleněných skupin
obyvatel do společnosti. 

(5) Sociální systém dávek nesmí zvýhodňovat
národnostní menšiny a migranty. Musí být nastaven
tak, aby Slované měli stejný nebo vyšší přirozený
přírůstek obyvatel než neslovanské menšiny. 

(6) Z bezpečnostních a sociálních důvodů se bude
postupně snižovat podíl obyvatel žijících ve městech.
Sníží se tak motivace nepřítele k jadernému úderu.
Podpoří se rozvoj venkova a obnovení všech
zaniklých osad a vesnic. 
V rámci deurbanizace vzniknou potravinově
soběstačné obce inspirané izraelskými Kibucy a
Ubuntu. 
Postaví se nová města na Sibiři, která 



podnítí její rozmach v odlehlých oblastech. Z důvodu
historické prestiže je ale též zároveň cílem zalidnit
všechna města a vesnice Svazu víc, než kdy byla v
dobách socialismu. Nanejvýš však o 10% více. 
Zavedou se kvóty na počet obyvatel ve městech.
Moskva bude mít maximálně 1/12 obyvatel Ruska,
Petrohrad maximálně 1/25. 

(7) Ve městech budou nejčastěji stavěny čtyřpatrové
bytové domy s dostatečně velkým zázemím pro
rodiny s třemi dětmi, balkony, střešní terasou,
venkovními hřišti a posilovnami, a dostatkem
parkovacích míst. Jejich fasády budou barevné, bílé,
béžové, nebo z jiných světlých odstínů. 
Ve vhodných lokalitách vzniknou také estetické
věžákové rezidence inspirované Kladenskými věžáky
o výšce 12 až 17 pater. 

(8) Bytové domy musí být maximálně soběstačné.
Každý musí mít na střeše zásobu dešťové, užitkové
vody, případně čistící mechanismus k přípravě pitné
vody v případě nouze. 
Také musí být vybaveny solárními panely a
generátory pro případ výpadku elektrického proudu. 
Musí být vybaveny podzemním bunkrem. A
podzemními tunely propojující jednotlivé bytové
domy jakožto nouzové východy v případě války. 

⚜ Čl. 35

Důchodová politika 

(1) Důchodová politika bude za pomoc



i motivující výše reálné úrokové míry na spořících
účtech motivovat lidi v produktivním věku, aby si na
důchod spořili a nebyli tak ve stáří zcela závislí na
státu. 

(2) Výše důchodů bude pevně daná a neměnná,
podle počtu odpracovaných let a typu profese. 

(3) Průměrný celkový důchod tvořený výhodně
úročeným spořením a platbami od státu bude
představovat 50% průměrné mzdy.  

(4) Bude zefektivněn systém zdravotního pojištění.
Ti, kdo budou žít zdravěji, budou platit nižší
zdravotní pojistné. Dojde k promyšlenému sloučení
zdravotních pojišťoven a zavedení individuálních
účtů pojištěnců. Cíli reformy bude: 
a) zvýšit efektivitu systému skrze centralizaci a
digitalizaci, 
b) zvýšit odpovědnost pojištěnců skrze individuální
účty s motivací k prevenci, 
c) zachovat solidaritu skrze společný fond na
základní péči a státní příspěvky 
d) zlepšit informovanost a kontrolu skrze online
portály a přístup k transparentním datům. 

⚜ Čl. 36

Politika zaměstnanosti

(1) Politika zaměstnanosti bude cílit na maximální
možnou zaměstnanost. Za tím účelem v případě
vyšší nezaměstnanosti v rámci možností využije
i zkrácení individuální pracovní doby, aby nikdo
nedostal výpověď pro nadbytečnost, zkrá



tí pracovní dobu na čtyři pracovní dny, resp. kolem
32 hodin týdně. 

(2) Budou zavedeny přísnější pracovní předpisy
zahrnující požadavek na minimalizaci noční
práce, omezování dvojsměných provozů a jejich
nahrazování trojsměnými, anebo jejich nahrazení
dvojsměnými osmihodinovými raními a odpoledními
směnami, požadavek na kontrolu bezpečnosti
pracovního prostředí a adekvátnost výkonnostních
pracovních norem. 

(3) Výše mezd bude podle druhu a náročnosti práce
pevně stanovená a neměnná. 

(4) Minimální mzda bude stanovena ve výši 50%
průměrné mzdy.

(5) Stát finančně podpoří ty, kteří přijdou o
zaměstnání a pomůže jim v případě jejich zájmu
nalézt nejvhodnější práci. 

⚜ Čl. 37

Sociální spravedlnost

(1) Nikdo, ani žádný podnikatel nebude smět získat
z dividend víc, než kolik bude v přepočtu činit
maximální mzda definovaná 7 násobkem průměrné
mzdy.  

(2) Nad majetkem, který překročí maximální hodnotu
majetku, definovanou jako 50 let práce při maximální
mzdě, nebude mít vlastnické právo, nýbrž bude toliko
jeho správcem a za jeho řádnou správu se bude
zodpovídat podniku a státu. 

(3) Éra miliardářů, multimiliardářů a oligarchů jednou
provždy skončí. 

(4) Hazard bude omezován. Nej



vyšší výhrou bude moci být roční maximální mzda. 

⚜ Čl. 38

Životní prostředí

(1) V rámci ochrany životního prostředí se především
zefektivní likvidace odpadů, recyklace a zavede se
výkupné na co nejširší sortiment odpadů. Zavede se
bezplatný odvoz všech druhů odpadů v omezeném
množství, aby se nehromadil na nepovolených
skládkách.  

(2) Limity na těžbu surovin se budou odvíjet podle
nezbytných hospodářských potřeb států, ale jen u
některých druhů u nichž bude shledán závažný a
stěží omezitelný dopad těžby na životní prostředí,
a které by nebylo strategicky nebezpečné nahradit
dovozem.

(3) Vytěžené povrchové doly se zatopí a poslouží
jako zásobárny vody. Zajistí se sanace zamořených
území a likvidace min. Prypjať se obnoví a kolem
ní se na území 50 km² postaví největší solární a
největší jaderná elektrárna v Evropě. Obvykle se však
solární elektrárny budou montovat jen na střechy
průmyslových objektů a panelových domů. 

(4) Desetina území bude chráněna jako národní parky
a chráněné krajinné oblasti - nedotknutelné území
se zákazem těžby a výstavby. 

_________________________________
___________________

Konec 2. části



Základní statistiky

Znaky   31115

Znaky bez mezer   26385

Slova   4398

Věty   309

Odstavce   189

Velikost   35,00 kB



Další statistiky

Jedinečná slova   2350 (53,43%)

Průměrná délka slova   5,758

Průměrná délka věty(slova)   14,23

Průměrná délka věty(znaky)   100,70



Statistika délky
Nejkratší věta(slova)   1

Nejdelší věta(slova)   104

Časové statistiky
Doba čtení   15:59

Řečnická doba   24:26

Čas psaní rukou   7:37:34



Nejčastější slova

a - 208

na - 86

se - 75

v - 69

bude - 52

je - 44

1 - 26

z - 26

s - 24

k - 24

3 - 23

2 - 22

že - 21

Čl - 19

aby - 19

4 - 18

jejich - 18

V - 17

tak - 16

i - 16

ve - 15

jako - 15

než - 15

budou - 15

o - 14


